Phát động phong trào thi đua phần đấu hoàn thành và vượt chỉ tiêu trồng cây xanh trong thực hiện Đề án trồng 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025 theo Kế hoạch số 1547/KH-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh. **Toàn tỉnh lấy ngày 03/02/2025 (tức ngày mùng 06 tháng Giêng năm Ất Ty) là ngày tổ chức phát động phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2025** và tiếp tục duy trì phong trào trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng liên tục trong năm; quan tâm trồng cây xanh trong rừng phòng hộ, trồng mới rừng sản xuất, trồng cây xanh phân tán ở cả khu vực đô thị và nông thôn, tạo môi trường cảnh quan, góp phần xây dựng nông thôn mới xanh, sạch đẹp.